
MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

18 out 2019 09:19

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 9.525.000.00 8.990.263.51 6.120.749.61 6.119.134.289.925.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 8.976.000.00 8.692.000.00 5.905.142.44 5.905.142.448.976.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 8.951.000.00 8.667.000.00 5.891.783.62 5.891.783.628.951.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 6.555.000.00 6.555.000.00 4.696.286.88 4.696.286.886.555.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 6.535.000.00 4.685.958.12 4.685.958.120.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 20.000.00 10.328.76 10.328.760.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 1.550.000.00 1.550.000.00 970.318.73 970.318.731.550.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 1.505.000.00 948.519.65 948.519.650.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 45.000.00 21.799.08 21.799.080.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 22.000.00 0.00 0.00 0.0022.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 604.000.00 362.000.00 132.679.31 132.679.31604.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 362.000.00 132.679.31 132.679.310.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 200.000.00 200.000.00 92.498.70 92.498.70200.000.00

3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 0.00 200.000.00 92.498.70 92.498.700.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 25.000.00 25.000.00 13.358.82 13.358.8225.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 25.000.00 25.000.00 13.358.82 13.358.8225.000.00

3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto Fundeb) 0.00 25.000.00 13.358.82 13.358.820.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 549.000.00 298.263.51 215.607.17 213.991.84949.000.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 70.000.00 174.153.09 129.264.85 129.264.85470.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 50.000.00 174.153.09 129.264.85 129.264.85450.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 419.000.00 124.110.42 86.342.32 84.726.99419.000.00

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000.00 1.925.08 1.925.08 1.925.0810.000.00

3.3.90.14.04 Diárias de Secretários 0.00 139.72 139.72 139.720.00

3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00 1.785.36 1.785.36 1.785.360.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000.00 1.928.05 1.928.05 1.928.0510.000.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 1.659.05 1.659.05 1.659.050.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 269.00 269.00 269.000.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000.00 655.94 655.94 655.945.000.00

3.3.90.33.99 Outras Despesas com Locomoção 0.00 655.94 655.94 655.940.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 50.000.00 7.500.00 1.250.00 1.000.0050.000.00
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3.3.90.36.29 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 7.500.00 1.250.00 1.000.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 194.000.00 85.604.03 61.363.92 60.038.59194.000.00

3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00 900.00 600.00 600.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 4.000.00 4.000.00 4.000.000.00

3.3.90.39.10 Locação de Imóveis 0.00 15.000.00 11.250.00 10.000.000.00

3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 0.00 1.500.00 655.22 579.890.00

3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 0.00 5.000.00 2.861.74 2.861.740.00

3.3.90.39.62 Serviço Apoio Administ.,Téc. Operacional 0.00 52.254.63 38.502.69 38.502.690.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 6.000.00 2.544.87 2.544.870.00

3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de Documentos 0.00 49.60 49.60 49.600.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 899.80 899.80 899.800.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 35.000.00 26.497.32 19.219.33 19.179.3335.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 24.177.32 17.394.33 17.394.330.00

3.3.90.40.09 Serviços Técnicos Profissionais de TIC 0.00 50.00 50.00 50.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 2.270.00 1.775.00 1.735.000.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 55.000.00 0.00 0.00 0.0055.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 50.000.00 0.00 0.00 0.0050.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 60.000.00 0.00 0.00 0.0060.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 50.000.00 0.00 0.00 0.0050.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 365.000.00 1.398.00 1.398.00 1.398.00365.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 365.000.00 1.398.00 1.398.00 1.398.00365.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 365.000.00 1.398.00 1.398.00 1.398.00365.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 15.000.00 1.398.00 1.398.00 1.398.0015.000.00

4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 0.00 1.398.00 1.398.00 1.398.000.00

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis 350.000.00 0.00 0.00 0.00350.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 750.000.00 0.00 0.00 0.00350.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 750.000.00 0.00 0.00 0.00350.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 750.000.00 0.00 0.00 0.00350.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 750.000.00 0.00 0.00 0.00350.000.00

TOTAL GERAL ...: 10.640.000.00 10.640.000.00 8.991.661.51 6.122.147.61 6.120.532.28


